РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                  РЕШЕНИЕ
«17» ноября 2016 года                                                                                             № 22-3/178
	О внесении изменений в решение
Совета Кемского муниципального района от 23 ноября 2011 года № 20-2/158

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Кемского муниципального района от 23 ноября 2011 года № 20-2/158 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кемского муниципального района» следующие изменения:

1) в приложении 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) бытовые услуги - платные услуги, которые оказываются физическим лицам и коды которых в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности определяются Правительством Российской Федерации, а именно:
ремонт обуви и прочих изделий из кожи;
пошив одежды по индивидуальным заказам населения, в т.ч. головных уборов, меховых, вязаных трикотажно чулочно-носочных изделий;
ремонт одежды и текстильных изделий;
ремонт электронной бытовой техники;
ремонт бытовых машин и бытовых приборов, ремонт металлоизделий;

техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств
ремонт мебели;
услуги по химической чистке, крашению, услуги прачечных

деятельность физкультурно-оздоровительная, деятельность бань и душевых по предоставлению общегигиенических услуг, деятельность саун

строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения, производство электромонтажных и прочих строительно-монтажных работ;

услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий;

предоставление парикмахерских услуг; косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты;

услуги копировально-множительные;
организация похорон и связанных с ними услуг»;
2) в приложении 2 в позиции 1. «Оказание бытовых услуг, в том числе:» наименования видов предпринимательской деятельности изложить в следующей редакции:
	1.1
	ремонт обуви и прочих изделий из кожи

	1.2
	пошив одежды по индивидуальным заказам населения, в т.ч. головных уборов, меховых, вязаных трикотажно чулочно-носочных изделий

	1.3
	ремонт одежды и текстильных изделий

	1.4
	ремонт электронной бытовой техники

	1.5
	ремонт бытовых машин и бытовых приборов, ремонт металлоизделий

	1.6
	техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств

	1.7
	ремонт мебели

	1.8
	услуги по химической чистке, крашению, услуги прачечных

	1.9
	деятельность физкультурно-оздоровительная, деятельность бань и душевых по предоставлению общегигиенических услуг, деятельность саун

	1.10
	строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения, производство электромонтажных и прочих строительно-монтажных работ

	1.11
	услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий

	1.12
	предоставление парикмахерских услуг; косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты

	1.13
	услуги копировально-множительные

	1.14
	организация похорон и связанных с ними услуг

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье».
3. Рекомендовать администрации Кемского муниципального района направить настоящее решение для сведения Министерства финансов Республики Карелия и Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 1 по Республике Карелия.
4. Настоящее решение вступает в силу вступает в силу с 1 января 2017 года.
Глава Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского муниципального района

В. М. Беляков